Kitap ayrıca Zekeriyâ Umeyrât tarafından bazı notlar eklenerek tahkiksiz şekilde neşredilmiştir (Beirut 1999).

#### BİBLİYOGRAFYA :

Gazzâlî, *Şifâ'ü'l-ğalil* (nşr. Hamed el-Kebîsî), Bağdat 1391/1971; *Keşfü'z-zunûn*, II, 1051; Brockelmann, *GAL Suppl.*, I, 754; Tuncay Başoğlu, *Hicrî Beşinci Asır Fıkıh Usûlü Eserlerinde İlet Tartışmaları* (doktora tezi, 2001), MÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü; Wael b.Hallaq, "Uşûl al-Fıqh: Beyond Tradition", *Journal of Islamic Studies*, III, Oxford 1992, s. 172-202 (aynı makale için bk. Wael B. Hallaq, *Law and Legal Theory in Classical and Medieval Islam*, London 1995, s. 188-190).

TUNCAY BAŞOĞLU

### ŞİFÂÜ'S-SÂİL

(شفاء السائل)

İbn Haldûn'un

(ö. 808/1406)

tasavvuf konusundaki eseri.

XIV. yüzyılın ikinci yarısında, bir şeyhe bağlanmadan kitaplarla yetinerek tasavvuf hayatı yaşamanın mümkün olup olmadığı konusunda Endülü's âlimleri arasında bir tartışma çıkmış (*Şifâ'ü's-sâ'il*, s. 3-5), bunun üzerine İbrâhim b.